
Fls.

p

COMISSÃO PERMANENTE

g DE LICITAÇÃO

É EH seTeriRSAs:
ESTADO DO MARANHÃO Rubrica

CÂMARA MUNICIPAL DE TURILÂNDIA

DESPACHO

Turilândia- MA, 25 de Janeiro de 2021.

Ao Sr. Gilmar Carlos Gomes Araújo
Presidente da Câmara Municipal

Encaminha-se a Vossa Senhoria os autos do processo de Dispensa de Licitação
n.º 001/2021, para Ratificação.

fes oAlm rito
tor dê Controle Interno

C.N.P.J: 02.164.947/0001-63 End.: Praça Carlos Alberto Siqueira Amorim, s/nº. - Centro CEP: 65.276-000

BIB : (098) 3382-2125 camturilandia.maQgmail.com
Turilândia-MA



COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

Fls.
VerAa

ESTADO DO MARANHÃO

—
RimaCÂMARA MUNICIPAL DE TURILÂNDIA

DESPACHO ADMINISTRATIVO
RATIFICAÇÃO DA DISPENSADE LICITAÇÃO Nº001/2021

PROCESSO Nº 005/2021

Em conformidade com os atos e termos do processo administrativo em epigrafe,
cujo objeto trata da contratação direta da empresa:

01- ELIANA SILVA NOGUEIRA-ME, CNPJ: 14.637.036/0001-85, situada na Av.
Principal, nº 100, Centro, Turilândia-MA, para fornecimento de Material de Consumo
(gêneros alimentícios, copa, cantina e descartáveis), no valor de R$ 9.912,80 (Nove mil
novecentos e doze reais e oitenta centavos).

02 - E. DA L. SILVA EIRELI-EPP, CNPJ: 24.928.185/0001-67, situada na Travessa
06. nº 11, Vila Antônio Weba, Santa Helena-MA, para fornecimento de Material de
Consumo (expediente e limpeza), no valor de R$ 8.106,40 (Oito mil cento e seis reais e

quarenta centavos).

E. considerando que foram atendidas as prescrições legais pertinentes,
RATIFICO, com fundamento no art. 24, II, da Lei 8.666/93, a disponibilidade de
contratação para o fornecimento em questão.

Publique-se, para ciência dos interessados, observados as normas legais.

Turilândia - MA, 26 de Janeiro de 2021.

n(aloPresidente da Câmara Municipal

C.N.P.J: 02.164.947/0001-63 End.: Praça Carlos Alberto Siqueira Amorim, s/nº. - Centro CEP: 65.276-000
BIB : (098) 3382-2125 camturilandia.maQ)gmail.com

Turilândia-MA



COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

o Fis.Tora
ESTADO DO MARANHÃO Rubrica

CÂMARA MUNICIPAL DE TURILÂNDIA

CÂMARA MUNICIPAL DE TURILÂNDIA-MA

AVISO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO DE PEQUENO VALOR Nº 001/2021

Em conformidade com os atos e termos do processo
administrativo Nº 005/2021, a Câmara Municipal de
Turilândia-MA, torna público, para conhecimento dos
interessados que está ratificando a Dispensa de Licitação de
Pequeno Valor nº 001/2021, que tem por objeto a contratação
de empresa para fornecimento de Material de Consumo para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Turilândia -
MA, em favor da empresa ELIANA SILVA NOGUEIRA-ME, no valor
de R$ 9.912,80 (Nove mil novecentos e doze reais e oitenta
centavos) e da empresa E. DA L. SILVA EIRELI-EPP, no valor
de R$ 8.106,40 (Oito mil cento e seis reais e quarenta
centavos, totalizando o valor global de R$ 17.319,20
(Dezessete mil trezentos e dezenove reais e vinte centavos),
considerando que foram atendidas as prescrições legais
pertinentes.

Turilândia - MA, 26 de Janeiro de 2021.

f
N NNANA sdJO

Presidente da Câmara Municipal

Publicado em 26/01/2021 por afixação no vestíbulo da Câmara Municipal de Turilândia (MA), em local de amplo e fácil

acesso ao público (Constituição do Estado do Maranhão, art. 147, inc. 1X): (Si] — 1º Turma — REsp nº 105.232/CE — Rel.

Min. Garcia Vieira — j. 15/09/97 — ac. um. — DJU de 20.10.97, seção1, p. 52977).
C.N.P.J: 02.164.947/0001-63 End.: Praça Carlos Alberto Siqueira Amorim, s/nº. - Centro CEP: 65.276-000

BIB : (098) 3382-2125 camturilandia.maGgmail.com
Turilândia-MA


